l i vre de chimie : Mercurius triumphans. 1 1 ° Enfin un J ivre manus
crit en français , lraitanl des jours critiques et des horoscopes. 

Die xvij mensis martii anno -1654 coram Rev� D•• O{ficiali Mechliniensi. 

Prrefatus reverendus Dominus Officialis Mechl i niensis visilatis l ibris 
e t  chartis qure reperla fuerunl per eum in redibus doctoris Joannis 
Baptiste van Ucimon t , reperit inter illos l ibell u m  quemdam i n  xv1  folio, 
impressum l\farpnrgi Callorum anno -1608 cujus titulus est Oratio qua 

defenditur vulnus non applicato etiam remedio citm omnem dolorem curari 
naturaliter posse , si instrumentum tantum vel telum quod sauciavit ceu 

quo vulnu.s est infiictum peculiari unguento inunctum obligetur, habita 

Marpurgi , anno -1608 ,  mense aprilis a Rod. Goclenio med. d. cum physica 

illi professio (lemandaretur. 
I n  eo vero l ibro inter alia deducuntur antipathire e t  sympathire exem

pla i nter res naturales , item effectu.s rerum naturalium occulti. 
Item ostendilur non vanam esse doclrin a m  d e  i magi nibus seu sigil l is 

i nsculpandis observato singularium planetarum cursu , sigil lum Jovis 
facere pro honoribus acqu i rendis , Martis con tra timidilalem , Solis ad 
favorem regium concil iandum , Veneris ad lretilia m ,  venustalem et robur 
corporis , sigillum vel i mago Mercurii ad ingenium vel memoriam acuen
dam , adduntur et similia de rel iqnis planetis e t  signis zodiaci e t  inter 
alia imaginem gal l i  vel trium puellarum i n  achate sculptam hominem 
gratiosum reddere apud Deum el homines. 
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Snbduntur virt utes sigillorum vel imaginum animal ium diversorum 
et in speciali vis : in  amethisLe figur:e d:emonis. 

Item <leduci lur quod figur:e rolun<l:e , quadrat:e vel Lriquetr:e pro pla
net:e alicujus virlule recipieuda ad supradictos effectns etiam faciant . 
modo planeta sit in proprio clomicilio fortis el fortuualus. 

Item ostenditur ann ulos quibus i nsculpt:e sunl i magines diclarum pl:t
nelarum pro honoribus el dignitat ibus el favore priocip u m  coosequeodis 
ac recipiendis influenti is  coolestibus ut ait  author. 

Postea subsumit au thor oeminem nisi ignarum sanationem factam per 
unguentum armarium quo vul n us , etiam non applicatis remediis, cura t u r  
instrumenlo tan tum e o  uogueolo delil.tuto n o n  naturalem sed supersti
tiosam dicturum.  

Quin imo asserit fieri i l la m  sanatiooem per meram naturalem atque 
magneticam quandam efficaciam , allractionem et deductionem , nee 
non (inqui t) loties decanlatum vectorem spiritum qui Lanquam medium 
vinculum primo ex definit is  el propriis constel latiooibus sympathiam 
et copulam seu cor:ivenientiam i nduciL , ex qua deinceps vis sanatoria 
i n  telum medicatum derivatur  , ex quo postea egreditur  et ad partem 
usque vulneratum continuatur et traducitur, tandemque actionis virtu
tis consequit.ur effectus , e t  a d  eum finem plurimum conferre pha n 
lasiam patien tes. 

Folio 61 dici t u r  cool u m  et omnia procreata accepisse a Deo et  
retinere vires divioas , qui bus se conservent et generis sui propaga
tioni iocumba n t  et  i l lo  sensu a veteribus dictum Deum per naturas 
esse divisum. 

Folio 62 dici tur  coolum perfectionem et vitam suscitare in omnibus 
lucido spirilu i n tercedente qui  m undi e t  coolorum vector ' est i n  totam 
univcrsitatem diffüsus qui omnia continet calore vitaque fovet. 

Fol. 65. Fieri inquit  non polest m undi spirilum vitam slatumque 
rebus omnibus sic impertiri ut n e  minimum quidem astrorum ope1.11 
desideret. 

Item llivin:e coolestesque vires ad rerum omnium procreationem e t  
conservationem per omnem Hlum vectorem spiritum intermedi:e i n ter 
cool nm et sublunaria substanti:e , cujus vi om nes m undi partes eoh:e
ren t  et euncta complexu co.nciiiantur , nihi lque in vivenle mund

·
o sic 

tam
' 

abjectu m  cui non i n fusus iüe spi_ritus divinorum coolestium ope

rum al iquid elargiatur etc. 
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Tandem sub finem l ibri describ i t u r  confectio unguenti armarii. 

Estque dictus l iber quotatus numero primo. 

Die xxi Jlarlis i 654. 

Item repertum est scriptum con linens a pologiam sub nomine Philadelph i 

pro prredicto Goclenio contra P. Joannem Roberli in sex fol i is  majori

bus quotatum numero secundo. 

lnterrogatus reus an dictum scriptu m ,  quotatum n° 2 ,  scriptum non 

sit  propria i ll ius manu et per illum exa ralnm , Respoudit  quod sic 

et  se composuisse et  scripsisse i l lud  anno xvi0 xviij , dum noviler in 

J ucem prodi i sset Heautontimorumenos P. Roher t i .  

Interrogatus a n  i1ictum scriplum vel a pologia n o n  fuerit per cum 

confecta et scripta post editionem prioris sui l ibel l i� sive dispnta tionis 

d e  m;ignetica vulnerum curatione ; Respondit  quod non , sed quidem bene 

post datum dicto patri Roberti d ictum suum au tographum prioris sui l i bel l i  

et  proinde i n  eadem apologia citat d ictum priorem suum l ibellum. 

Instantia facta quod videtur d icta a pologia scripta etiam postquam 

comentus fuit in hoc j udicio per officii procuratorem , ex citatione 

suprascripta primre paginro prioris foli i ,  nominatim ex bis verbis : et 

me h;ereseos i mposturre , i ncogitantiro e t  nigromantiro me damuavit , 

episcopis et un iversitatibus me exposui t ,  etc. 

Respondit  reus P. Roberti prrecl ic tum mox ab im pressione l ibelli de 

magnetica vulnerum curalione edid isse quendam l i brum sub t i tulo